
令和７年８月２９日 

中央中学校保護者 様 

中央中学校     

校長 有元 満治  

 

通学路変更のお知らせ 

（交差点改良工事にともなう） 

 

酷暑の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、国道５３号線の拡張工事にともない、西門～役場間の交差点改良工事が実施されます。こ

の工事により、中学校側の歩道は自転車通行止めとなり、通学路の一部が影響を受けるため、下記

の期間中は生徒の安全確保を目的として自転車通学生徒の通学路を一部変更いたします。 

保護者の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、安心・安全な登下校のため、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．工事概要 

場 所：国道５３号線 中央中学校交差点（西門前） 

期 間：令和７年９月１６日（火）頃〜１１月中旬（予定） 

     ＊工事内容や進捗状況により期間は変わるかもしれませんが、 

通学路の変更は９月１６日（火）からとします。 

 

２．変更後の自転車通学ルート 

登校方向 新しい通学ルート 

打穴中方面から 国道５３号線沿い→たこ焼き屋さん（たこ丸様）手前を左折  

→ 中学校北門（長安寺前）へ→グラウンド通過 

役場方面から JA前交差点 → 中学校正門へ  

その他の方面 従来通りの通学路（変更なし） 

※詳細は通学路地図（裏面）をご確認ください 

     徒歩生徒は従来の通学路を利用します。 

 

３．お願いと注意事項 

・工事区間の歩道は仮説の歩道が設置されますが、自転車は通行できません。 

・変更後の通学路は道幅が狭いため、安全に注意して通行してください 

・「焼肉亀屋様前交差点～旧道」の通学は従来どおり禁止とします 

（大変危険なため通学路には指定しておりません） 

ご家庭でも、お子さまと通学路の安全確認をしていただきますようお願い申し上げます。 



©️Google 

中央中グラウンド 


